
  
                              

 
 
 
                                           

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

54-я сессия 1-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 23 марта  2017 года                                                      №  582 
 
 

О внесении изменений в Положение об оплате  
труда руководителей муниципальных казенных  

образовательных учреждений дополнительного образования  
муниципального образования Белогорский район,  

подведомственных отделу культуры и межнациональных  
отношений администрации Белогорского района Республики Крым, 

утвержденное решением 47-й сессии 1-го созыва  
Белогорского районного совета от 24.11.2016 № 534 

 
 В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, учитывая обращение  администрации Белогорского района от 
17.02.2017г. № 1402/01-18,  

 
Белогорский районный совет Республики Крым РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей 

муниципальных казенных образовательных учреждений дополнительного 
образования муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым, подведомственных отделу культуры и межнациональных отношений 
администрации Белогорского района Республики Крым, утвержденное 
решением 47-й сессии 1-го созыва Белогорского районного совета                         
от 24.11.2016 №534 изложив пункт 8.4 раздела 8 в следующей редакции:  

«8.4. Заработная плата руководителя учреждения дополнительного 
образования устанавливается в соответствии с условиями, 
предусмотренными настоящим Положением. Предельный уровень 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, 
его заместителей,  формируемой за счет всех источников финансового 
обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной 
заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы 
соответствующего руководителя, его заместителей), устанавливается в 
кратности                      от 1 до 6». 

 
 

 

 



 
 
2 Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым в государственной информационной системе 
Республики Крым «Портал правительства Республики Крым» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
нормативные правовые акты. 

 
 
Председатель 
районного совета        С.К.Махонин 


